
«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 79/5 

15-ը փետրվարի 2025 թվականի 

 

«Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի 2025-2026 

ուստարվա ուսման վարձերի չափն ըստ մասնագիտությունների (կրթական ծրագրերի) 

և  կրեդիտների հաստատելու մասին 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 23-րդ կետի 6-րդ ենթակետով և «Երևանի պետական 

համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

աշխատակարգի 4-րդ կետի 6-րդ ենթակետով՝ «Երևանի պետական համալսարան» 

հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի 2025-2026 ուստարվա ուսման վարձերի չափն ըստ 

մասնագիտությունների (կրթական ծրագրերի) և  կրեդիտների՝ համաձայն 

հավելվածի: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հաստատման պահից։ 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝______________ Մ. Մ. ՕԹԱՐՅԱՆ 

 



Հավելված

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
  

վ
ա

ր
ձ

ա
վ

ճ
ա

ր
ը

 

(հ
ա

զ
ա

ր
  դ

ր
ա

մ
)

Մ
ե

կ
 կ

ր
ե

դ
ի

տ
ի

 

ա
ր

ժ
ե

ք
ը

 (
դ

ր
ա

մ
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 ԲՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ

1
Ինֆորմատիկա և կիրառական 

մաթեմատիկա
500000 8000 470000 8000 450000 7500 420000 7000 400,000 8000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 0

2
ՀՈՒՄԱՆԻՏԱՐ ԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ

1 Պատմություն 430,000 7000 400,000 7000 390,000 6500 370,000 6000 344,000 7000 320,000 7000 310,000 6000 300,000 6000 280,000 6000 0.0 0 0.0 0

2 Հայոց լեզու և գրականություն 400,000 7000 380,000 7000 360,000 6000 340,000 6000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0

3 Տարրական մանկավարժ. և մեթոդիկա 450,000 7500 420,000 7000 400,000 7000 370,000 6000 360,000 7500 336,000 7000 320,000 7000 300,000 6000 280,000 6000 0.0 0 0.0 0

4 Հոգեբանություն 450,000 7500 420,000 7000 400,000 7000 370,000 6000 360,000 7500 336,000 7000 320,000 7000 300,000 6000 280,000 6000 0.0 0 0.0 0

5 Ֆրանսերեն լեզու և գրականություն 500000 8000 470,000 8000 450,000 7500 420,000 7000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0

6 Անգլերեն լեզու և գրականություն 500000 8000 470,000 8000 450,000 7500 420,000 7000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0

7 Ռուսաց լեզու և գրականություն 460,000 8000 440,000 8000 420,000 7000 400,000 7000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0

8
Դպրոցական մանկավարժ. և 

մեթոդիկա
0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 450,000 11000 400,000 10000

3 ՏՆՏԵՍԱԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ

1 Ֆինանսներ(ըստ ոլորտի) 550,000 9000 520,000 9000 500,000 8000 470,000 8000 440,000 9000 416,000 9000 400,000 8000 380,000 8000 360,000 7500 0.0 0 0 0

2 Զբոսաշրջություն 470,000 8000 450,000 8000 400,000 7000 370,000 6000 376,000 8000 360,000 8000 320,000 7000 300,000 6000 280,000 6000 0.0 0 0 0

3 Գործարար վարչարարություն 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 550,000 12000 500,000 11000

4
ԿԻՐԱՌԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ 

ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ

1 Դեկորատիվ-կիրառական արվեստ 430,000 7000 400,000 7000 370,000 6000 340,000 6000

2 Դիզայն 430,000 7000 400,000 7000 370,000 6000 340,000 6000

․

1-ին կուրս 2-րդ  կուրս

Հ/Հ

ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ,       

ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆ,                                                         

ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐ

2-րդ  կուրս 5-րդ  կուրս

ԲակալավրատԲակալավրատ
1-ին կուրս 2-րդ  կուրս 4-րդ  կուրս 1-ին կուրս3-րդ  կուրս

Մագիստրատուրա
4-րդ  կուրս3-րդ  կուրս


